
名称 普通寄付金

308,345,785
451,353,395
426,979,741
440,919,150
194,779,149
341,477,800
402,422,418
426,880,475
565,668,280
603,342,300
354,693,500
425,526,942
162,434,087
327,195,170
919,443,574
580,691,135
443,852,043
507,416,225
661,721,500
614,473,779

1,043,205,186
927,348,210
534,582,150
738,558,750

1,181,082,232
1,025,338,310
625,694,098
631,507,645
666,376,350
678,383,876
637,919,119
514,418,107
383,461,683
364,823,630

0
19,112,315,794

2500

2510

2520

2530

2540

2550

2560

2570

2770

2790

2800

2820

2830

2840

2580

2590

2600

2610

2620

2630

2750

2760

2780

2640

2650

2660

2670

2680

2690

2700

2710

2720

2730

2740

9990

総計

0.7
3.8
0.9
4.8
2.7
6.5
20.4
5.8
27.5
12.8
1.8
8.5
7.7
12.2
3.6
22.5
0.7
0.5
19.3
4.4
2.6
8.1
7.2
10.1
25.3
18.0
1.4
3.3
4.9
7.7
11.8
4.9
3.4
2.0

8.6

今期普通寄付 今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
1,654
1,994
2,048
3,013
2,023
3,093
5,578
4,509
10,304
5,856
2,532
3,542
2,220
3,523
5,110
10,457
3,852
4,745
3,982
2,791
4,074
3,551
5,275
3,483
5,451
7,016
4,011
5,436
4,319
5,894
4,415
2,858
2,268
3,668

0
4,381

421,835,628
868,453,183
521,961,474
736,420,835
225,446,162

1,228,267,959
1,094,851,536
885,749,532

2,264,260,192
1,475,154,579
339,388,605

1,630,545,365
274,373,955

1,163,741,678
1,936,901,715
2,265,726,112
1,137,856,200
1,051,146,282
1,229,991,664
1,380,286,094
2,839,050,912
2,777,215,964
1,834,353,381
1,798,401,384
4,056,780,300
3,266,118,730
1,045,590,628
1,333,737,384
1,237,902,499
1,007,420,561
1,325,300,335
572,773,984
495,332,108
823,327,952
105,376,613

46,651,041,485

特別寄付金 合計

北海道東部

北海道西部

岩手県 ・宮城県

福島県

秋田県

栃木県

新潟県

埼玉県西北

埼玉県南東

千葉県

山形県

茨城県

青森県

群馬県

東京都 ・沖縄県

神奈川県（横浜市・川崎市）

長野県

石川県 ・富山県

静岡県 ・山梨県

岐阜県 ・三重県

東京都（北マリアナ諸島他）

愛知県

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

大阪南部 ・和歌山県

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

大阪北部

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

兵庫県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

広島県 ・山口県

熊本県 ・大分県

鹿児島県 ・宮崎県

長崎県 ・佐賀県

その他

2,972,700
3,301,900
3,202,500
4,795,000
1,255,200
2,711,000
5,077,000
3,722,000
5,869,000
5,456,300
2,997,500
3,624,500
1,526,500
2,984,100
10,954,600
5,413,000
5,186,000
7,898,500
5,624,000
6,587,940
13,502,450
10,628,750
4,687,000
3,883,000
10,360,500
9,805,000
7,751,300
5,815,350
7,063,000
7,903,000
7,709,500
5,482,548
4,140,000
3,527,200

0
193,417,838

650,000
1,274,500
836,936

1,612,500
993,000

2,031,000
6,018,000
3,208,500
16,800,300
9,934,500
730,000

2,806,000
911,500

4,175,500
4,363,000
13,588,000
1,690,000
3,600,000
5,563,000
1,960,600
3,792,152
5,365,500
7,424,500
1,402,000
12,057,960
13,911,000
3,296,000
7,601,000
5,269,025
10,381,900
5,978,100
1,020,500
1,178,500
3,971,000

0
165,395,973

3,622,700
4,576,400
4,039,436
6,407,500
2,248,200
4,742,000
11,095,000
6,930,500
22,669,300
15,390,800
3,727,500
6,430,500
2,438,000
7,159,600
15,317,600
19,001,000
6,876,000
11,498,500
11,187,000
8,548,540
17,294,602
15,994,250
12,111,500
5,285,000
22,418,460
23,716,000
11,047,300
13,416,350
12,332,025
18,284,900
13,687,600
6,503,048
5,318,500
7,498,200

0
358,813,811

2,189
2,294
1,972
2,126
1,111
1,533
1,989
1,537
2,200
2,628
1,472
1,815
1,098
2,032
2,997
1,817
1,785
2,423
2,809
3,062
4,245
4,503
2,296
1,517
4,112
3,380
2,754
2,468
2,855
3,102
3,100
2,275
2,345
2,044

0
81,885

15
88
18
102
30
99
405
89
606
337
26
154
85
248
109
409
13
12
543
135
112
363
166
153

1,040
608
38
82
141
238
365
111
80
40
0

7,060

0
0
3
0
0
0
90
0
5
47
0
2
0
10
6
40
0
0
6
0
23
10
0
0

182
3
2
0
1
0
26
1
0
1
0

458

地区

730,181,413
1,319,806,578
948,941,215

1,177,339,985
420,225,311

1,569,745,759
1,497,273,954
1,312,630,007
2,829,928,472
2,078,496,879
694,082,105

2,056,072,307
436,808,042

1,490,936,848
2,856,345,289
2,846,417,247
1,581,708,243
1,558,562,507
1,891,713,164
1,994,759,873
3,882,256,098
3,704,564,174
2,368,935,531
2,536,960,134
5,237,862,532
4,291,457,040
1,671,284,726
1,965,245,029
1,904,278,849
1,685,804,437
1,963,219,454
1,087,192,091
878,793,791

1,188,151,582
105,376,613

65,763,357,279

寄付金納入明細総合表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2024年9月30日 現在(単位:円)



名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2590

2770

2660

2700

2790

2560

2650

2680

2780

2580

2610

2570

2710

2690

2750

2670

2620

2600

2740

2760

2820

2840

2640

2550

2530

2720

2630

2800

2730

2830

2520

2540

2510

2500

9990

総計

(一人当たり寄付額順位）
今期普通寄付

22.5
27.5
18.0
7.7
12.8
20.4
25.3
3.3
7.2
3.6
0.5
5.8
11.8
4.9
2.6
1.4
19.3
0.7
2.0
8.1
8.5
12.2
10.1
6.5
4.8
4.9
4.4
1.8
3.4
7.7
0.9
2.7
3.8
0.7

8.6

今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人個人(%)

寄付者数(特別寄付)個人
平均
10,457
10,304
7,016
5,894
5,856
5,578
5,451
5,436
5,275
5,110
4,745
4,509
4,415
4,319
4,074
4,011
3,982
3,852
3,668
3,551
3,542
3,523
3,483
3,093
3,013
2,858
2,791
2,532
2,268
2,220
2,048
2,023
1,994
1,654

0
4,381

神奈川県（横浜市・川崎市）

埼玉県南東

大阪北部

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

千葉県

新潟県

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

兵庫県

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

東京都 ・沖縄県

石川県 ・富山県

埼玉県西北

広島県 ・山口県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

東京都（北マリアナ諸島他）

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

静岡県 ・山梨県

長野県

長崎県 ・佐賀県

愛知県

茨城県

群馬県

大阪南部 ・和歌山県

栃木県

福島県

熊本県 ・大分県

岐阜県 ・三重県

山形県

鹿児島県 ・宮崎県

青森県

岩手県 ・宮城県

秋田県

北海道西部

北海道東部

その他

5,413,000
5,869,000
9,805,000
7,903,000
5,456,300
5,077,000
10,360,500
5,815,350
4,687,000
10,954,600
7,898,500
3,722,000
7,709,500
7,063,000
13,502,450
7,751,300
5,624,000
5,186,000
3,527,200
10,628,750
3,624,500
2,984,100
3,883,000
2,711,000
4,795,000
5,482,548
6,587,940
2,997,500
4,140,000
1,526,500
3,202,500
1,255,200
3,301,900
2,972,700

0
193,417,838

13,588,000
16,800,300
13,911,000
10,381,900
9,934,500
6,018,000
12,057,960
7,601,000
7,424,500
4,363,000
3,600,000
3,208,500
5,978,100
5,269,025
3,792,152
3,296,000
5,563,000
1,690,000
3,971,000
5,365,500
2,806,000
4,175,500
1,402,000
2,031,000
1,612,500
1,020,500
1,960,600
730,000

1,178,500
911,500
836,936
993,000

1,274,500
650,000

0
165,395,973

19,001,000
22,669,300
23,716,000
18,284,900
15,390,800
11,095,000
22,418,460
13,416,350
12,111,500
15,317,600
11,498,500
6,930,500
13,687,600
12,332,025
17,294,602
11,047,300
11,187,000
6,876,000
7,498,200
15,994,250
6,430,500
7,159,600
5,285,000
4,742,000
6,407,500
6,503,048
8,548,540
3,727,500
5,318,500
2,438,000
4,039,436
2,248,200
4,576,400
3,622,700

0
358,813,811

1,817
2,200
3,380
3,102
2,628
1,989
4,112
2,468
2,296
2,997
2,423
1,537
3,100
2,855
4,245
2,754
2,809
1,785
2,044
4,503
1,815
2,032
1,517
1,533
2,126
2,275
3,062
1,472
2,345
1,098
1,972
1,111
2,294
2,189

0
81,885

409
606
608
238
337
405

1,040
82
166
109
12
89
365
141
112
38
543
13
40
363
154
248
153
99
102
111
135
26
80
85
18
30
88
15
0

7,060

40
5
3
0
47
90
182
0
0
6
0
0
26
1
23
2
6
0
1
10
2
10
0
0
0
1
0
0
0
0
3
0
0
0
0

458

地区

寄付金納入明細総合表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2024年9月30日 現在(単位:円)



名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2660

2770

2650

2590

2700

2750

2760

2790

2580

2710

2680

2690

2780

2610

2620

2560

2670

2630

2740

2840

2570

2600

2720

2820

2530

2730

2640

2550

2510

2520

2800

2500

2830

2540

9990

総計

(2024-25年度寄付額順位）
今期普通寄付

18.0
27.5
25.3
22.5
7.7
2.6
8.1
12.8
3.6
11.8
3.3
4.9
7.2
0.5
19.3
20.4
1.4
4.4
2.0
12.2
5.8
0.7
4.9
8.5
4.8
3.4
10.1
6.5
3.8
0.9
1.8
0.7
7.7
2.7

8.6

今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
7,016
10,304
5,451
10,457
5,894
4,074
3,551
5,856
5,110
4,415
5,436
4,319
5,275
4,745
3,982
5,578
4,011
2,791
3,668
3,523
4,509
3,852
2,858
3,542
3,013
2,268
3,483
3,093
1,994
2,048
2,532
1,654
2,220
2,023

0
4,381

大阪北部

埼玉県南東

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

神奈川県（横浜市・川崎市）

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

東京都（北マリアナ諸島他）

愛知県

千葉県

東京都 ・沖縄県

広島県 ・山口県

兵庫県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

石川県 ・富山県

静岡県 ・山梨県

新潟県

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

岐阜県 ・三重県

長崎県 ・佐賀県

群馬県

埼玉県西北

長野県

熊本県 ・大分県

茨城県

福島県

鹿児島県 ・宮崎県

大阪南部 ・和歌山県

栃木県

北海道西部

岩手県 ・宮城県

山形県

北海道東部

青森県

秋田県

その他

9,805,000
5,869,000
10,360,500
5,413,000
7,903,000
13,502,450
10,628,750
5,456,300
10,954,600
7,709,500
5,815,350
7,063,000
4,687,000
7,898,500
5,624,000
5,077,000
7,751,300
6,587,940
3,527,200
2,984,100
3,722,000
5,186,000
5,482,548
3,624,500
4,795,000
4,140,000
3,883,000
2,711,000
3,301,900
3,202,500
2,997,500
2,972,700
1,526,500
1,255,200

0
193,417,838

13,911,000
16,800,300
12,057,960
13,588,000
10,381,900
3,792,152
5,365,500
9,934,500
4,363,000
5,978,100
7,601,000
5,269,025
7,424,500
3,600,000
5,563,000
6,018,000
3,296,000
1,960,600
3,971,000
4,175,500
3,208,500
1,690,000
1,020,500
2,806,000
1,612,500
1,178,500
1,402,000
2,031,000
1,274,500
836,936
730,000
650,000
911,500
993,000

0
165,395,973

23,716,000
22,669,300
22,418,460
19,001,000
18,284,900
17,294,602
15,994,250
15,390,800
15,317,600
13,687,600
13,416,350
12,332,025
12,111,500
11,498,500
11,187,000
11,095,000
11,047,300
8,548,540
7,498,200
7,159,600
6,930,500
6,876,000
6,503,048
6,430,500
6,407,500
5,318,500
5,285,000
4,742,000
4,576,400
4,039,436
3,727,500
3,622,700
2,438,000
2,248,200

0
358,813,811

3,380
2,200
4,112
1,817
3,102
4,245
4,503
2,628
2,997
3,100
2,468
2,855
2,296
2,423
2,809
1,989
2,754
3,062
2,044
2,032
1,537
1,785
2,275
1,815
2,126
2,345
1,517
1,533
2,294
1,972
1,472
2,189
1,098
1,111

0
81,885

608
606

1,040
409
238
112
363
337
109
365
82
141
166
12
543
405
38
135
40
248
89
13
111
154
102
80
153
99
88
18
26
15
85
30
0

7,060

3
5

182
40
0
23
10
47
6
26
0
1
0
0
6
90
2
0
1
10
0
0
1
2
0
0
0
0
0
3
0
0
0
0
0

458

地区

寄付金納入明細総合表 (公財）ロータリー米山記念奨学会
2024年9月30日 現在(単位:円)



名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2650

2660

2750

2760

2580

2590

2770

2640

2780

2790

2820

2630

2680

2710

2690

2620

2700

2670

2600

2550

2610

2560

2840

2510

2570

2740

2530

2720

2520

2730

2500

2800

2830

2540

9990

総計

(過去累計額順位）
今期普通寄付

25.3
18.0
2.6
8.1
3.6
22.5
27.5
10.1
7.2
12.8
8.5
4.4
3.3
11.8
4.9
19.3
7.7
1.4
0.7
6.5
0.5
20.4
12.2
3.8
5.8
2.0
4.8
4.9
0.9
3.4
0.7
1.8
7.7
2.7

8.6

今期特別寄付 今期合計 会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
5,451
7,016
4,074
3,551
5,110
10,457
10,304
3,483
5,275
5,856
3,542
2,791
5,436
4,415
4,319
3,982
5,894
4,011
3,852
3,093
4,745
5,578
3,523
1,994
4,509
3,668
3,013
2,858
2,048
2,268
1,654
2,532
2,220
2,023

0
4,381

合計

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

大阪北部

東京都（北マリアナ諸島他）

愛知県

東京都 ・沖縄県

神奈川県（横浜市・川崎市）

埼玉県南東

大阪南部 ・和歌山県

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

千葉県

茨城県

岐阜県 ・三重県

兵庫県

広島県 ・山口県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

静岡県 ・山梨県

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

長野県

栃木県

石川県 ・富山県

新潟県

群馬県

北海道西部

埼玉県西北

長崎県 ・佐賀県

福島県

熊本県 ・大分県

岩手県 ・宮城県

鹿児島県 ・宮崎県

北海道東部

山形県

青森県

秋田県

その他

10,360,500
9,805,000
13,502,450
10,628,750
10,954,600
5,413,000
5,869,000
3,883,000
4,687,000
5,456,300
3,624,500
6,587,940
5,815,350
7,709,500
7,063,000
5,624,000
7,903,000
7,751,300
5,186,000
2,711,000
7,898,500
5,077,000
2,984,100
3,301,900
3,722,000
3,527,200
4,795,000
5,482,548
3,202,500
4,140,000
2,972,700
2,997,500
1,526,500
1,255,200

0
193,417,838

12,057,960
13,911,000
3,792,152
5,365,500
4,363,000
13,588,000
16,800,300
1,402,000
7,424,500
9,934,500
2,806,000
1,960,600
7,601,000
5,978,100
5,269,025
5,563,000
10,381,900
3,296,000
1,690,000
2,031,000
3,600,000
6,018,000
4,175,500
1,274,500
3,208,500
3,971,000
1,612,500
1,020,500
836,936

1,178,500
650,000
730,000
911,500
993,000

0
165,395,973

22,418,460
23,716,000
17,294,602
15,994,250
15,317,600
19,001,000
22,669,300
5,285,000
12,111,500
15,390,800
6,430,500
8,548,540
13,416,350
13,687,600
12,332,025
11,187,000
18,284,900
11,047,300
6,876,000
4,742,000
11,498,500
11,095,000
7,159,600
4,576,400
6,930,500
7,498,200
6,407,500
6,503,048
4,039,436
5,318,500
3,622,700
3,727,500
2,438,000
2,248,200

0
358,813,811

4,112
3,380
4,245
4,503
2,997
1,817
2,200
1,517
2,296
2,628
1,815
3,062
2,468
3,100
2,855
2,809
3,102
2,754
1,785
1,533
2,423
1,989
2,032
2,294
1,537
2,044
2,126
2,275
1,972
2,345
2,189
1,472
1,098
1,111

0
81,885

1,040
608
112
363
109
409
606
153
166
337
154
135
82
365
141
543
238
38
13
99
12
405
248
88
89
40
102
111
18
80
15
26
85
30
0

7,060

182
3
23
10
6
40
5
0
0
47
2
0
0
26
1
6
0
2
0
0
0
90
10
0
0
1
0
1
3
0
0
0
0
0
0

458

地区

5,237,862,532
4,291,457,040
3,882,256,098
3,704,564,174
2,856,345,289
2,846,417,247
2,829,928,472
2,536,960,134
2,368,935,531
2,078,496,879
2,056,072,307
1,994,759,873
1,965,245,029
1,963,219,454
1,904,278,849
1,891,713,164
1,685,804,437
1,671,284,726
1,581,708,243
1,569,745,759
1,558,562,507
1,497,273,954
1,490,936,848
1,319,806,578
1,312,630,007
1,188,151,582
1,177,339,985
1,087,192,091
948,941,215
878,793,791
730,181,413
694,082,105
436,808,042
420,225,311
105,376,613

65,763,357,279
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名称順位

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

2770

2650

2590

2560

2620

2660

2790

2840

2710

2640

2820

2760

2700

2830

2780

2550

2570

2720

2690

2530

2630

2510

2580

2730

2680

2540

2750

2740

2800

2670

2520

2600

2500

2610

9990

総計

(寄付者割合順位）
今期普通寄付

27.5
25.3
22.5
20.4
19.3
18.0
12.8
12.2
11.8
10.1
8.5
8.1
7.7
7.7
7.2
6.5
5.8
4.9
4.9
4.8
4.4
3.8
3.6
3.4
3.3
2.7
2.6
2.0
1.8
1.4
0.9
0.7
0.7
0.5

8.6

今期特別寄付 今期合計会員数
(7月1日) 個人 法人 個人(%)

寄付者数(特別寄付) 個人
平均
10,304
5,451
10,457
5,578
3,982
7,016
5,856
3,523
4,415
3,483
3,542
3,551
5,894
2,220
5,275
3,093
4,509
2,858
4,319
3,013
2,791
1,994
5,110
2,268
5,436
2,023
4,074
3,668
2,532
4,011
2,048
3,852
1,654
4,745

0
4,381

埼玉県南東

福井県 ・京都府 ・奈良県 ・滋賀県

神奈川県（横浜市・川崎市）

新潟県

静岡県 ・山梨県

大阪北部

千葉県

群馬県

広島県 ・山口県

大阪南部 ・和歌山県

茨城県

愛知県

福岡県 ・長崎県 ・佐賀県

青森県

神奈川県（横浜市・川崎市以外）

栃木県

埼玉県西北

熊本県 ・大分県

岡山県 ・島根県 ・鳥取県

福島県

岐阜県 ・三重県

北海道西部

東京都 ・沖縄県

鹿児島県 ・宮崎県

兵庫県

秋田県

東京都（北マリアナ諸島他）

長崎県 ・佐賀県

山形県

愛媛県 ・香川県 ・高知県 ・徳島県

岩手県 ・宮城県

長野県

北海道東部

石川県 ・富山県

その他

5,869,000
10,360,500
5,413,000
5,077,000
5,624,000
9,805,000
5,456,300
2,984,100
7,709,500
3,883,000
3,624,500
10,628,750
7,903,000
1,526,500
4,687,000
2,711,000
3,722,000
5,482,548
7,063,000
4,795,000
6,587,940
3,301,900
10,954,600
4,140,000
5,815,350
1,255,200
13,502,450
3,527,200
2,997,500
7,751,300
3,202,500
5,186,000
2,972,700
7,898,500

0
193,417,838

16,800,300
12,057,960
13,588,000
6,018,000
5,563,000
13,911,000
9,934,500
4,175,500
5,978,100
1,402,000
2,806,000
5,365,500
10,381,900

911,500
7,424,500
2,031,000
3,208,500
1,020,500
5,269,025
1,612,500
1,960,600
1,274,500
4,363,000
1,178,500
7,601,000
993,000

3,792,152
3,971,000
730,000

3,296,000
836,936

1,690,000
650,000

3,600,000
0

165,395,973

22,669,300
22,418,460
19,001,000
11,095,000
11,187,000
23,716,000
15,390,800
7,159,600
13,687,600
5,285,000
6,430,500
15,994,250
18,284,900
2,438,000
12,111,500
4,742,000
6,930,500
6,503,048
12,332,025
6,407,500
8,548,540
4,576,400
15,317,600
5,318,500
13,416,350
2,248,200
17,294,602
7,498,200
3,727,500
11,047,300
4,039,436
6,876,000
3,622,700
11,498,500

0
358,813,811

2,200
4,112
1,817
1,989
2,809
3,380
2,628
2,032
3,100
1,517
1,815
4,503
3,102
1,098
2,296
1,533
1,537
2,275
2,855
2,126
3,062
2,294
2,997
2,345
2,468
1,111
4,245
2,044
1,472
2,754
1,972
1,785
2,189
2,423

0
81,885

606
1,040
409
405
543
608
337
248
365
153
154
363
238
85
166
99
89
111
141
102
135
88
109
80
82
30
112
40
26
38
18
13
15
12
0

7,060

5
182
40
90
6
3
47
10
26
0
2
10
0
0
0
0
0
1
1
0
0
0
6
0
0
0
23
1
0
2
3
0
0
0
0

458

地区
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